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Ambitiøs EU klima- og energipakke 
 
Europa Parlamentet har i dag med stort flertal vedtaget den beslutning, som EUs statsoverhoveder tog 
omkring EUs ambitiøse klima- og energipakke i sidste uge. Pakken indeholder to EU-direktiver med 
relevans for vindenergi, direktivet om vedvarende energi (VE) og direktivet om det europæiske 
kvotehandelssystem (ETS).  
 
“Vestas hilser vedtagelsen af EUs klima- og energipakke velkommen, da den giver den Europæiske 
Union en innovativ lovgivning, der integrerer klima- og energiområdet,” siger Ditlev Engel, koncernchef 
for Vestas Wind Systems A/S. 
 
Klima- og energipakken indeholder et mål om en 20 pct.’s reduktion af udledninger, et mål om 20 pct. 
vedvarende energi og et mål om at øge energieffektiviteten med 20 pct. i 2020. Ved at nå de mål øges 
EUs energisikkerhed, og det slår samtidig tonen an for en ny industriel revolution og konsoliderer EUs 
lederrolle ved FNs klimaforhandlinger. ”Aftalen som i sidste uge blev vedtaget og i dag underskrevet af 
Europaparlamentet repræsenterer en historisk mulighed for den europæiske vindindustri, der vil lette 
EUs overgang til det 21. århundredes moderne energimiks,” fastslår Ditlev Engel.  
 
Vedtagelsen af direktivet om vedvarende energi forbedrer udviklingen af vedvarende energikilder i 
Europa og sikrer forudsigelighed af investeringer inden for vindenergisektoren. Det gør det muligt for 
vindenergi og andre vedvarende energikilder at konsolidere europæisk lederskab i den kommende 
globale energirevolution.  
 
Vestas ser vedtagelsen af et juridisk bindende mål på samlet set 20 pct. for vedvarende energi i EU i 
2020 som en forstærkning af investeringsstabiliteten i vindenergisektoren. Ved at definere mål fordelt 
forholdsmæssigt efter hver medlemsstats behov og potentiale, skaber EU desuden et reelt værktøj til 
en langsigtet planlægning af vedvarende energi.   
 
På grund af den nuværende internationale finansielle situation er der mere end nogensinde behov for 
investeringssikkerhed. VE-direktivet giver den stabilitet og forudsigelighed, som vindenergisektoren 
behøver for at få en god og fortsat udvikling. Gennem dette direktiv, bekræfter EU, at vindenergi er på 
vej til at blive en almindelig anerkendt ren elektricitetsform og en af fremtidens centrale energikilder 
blandt EUs energimiks. 
  
Vedtagelsen af direktivet om EUs kvotehandelssystem bidrager desuden til det europæiske lederskab 
ved at indføre princippet ‘den forurenende part betaler’ i energisektorerne i over halvdelen af de 
europæiske lande. Det åbner mulighed for at fastsætte prisen på kul, så det bliver attraktivt at 
investere i vedvarende energikilder.  
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Med en markedsandel på 23 pct. og 35.500 installerede vindmøller er Vestas verdens førende 
leverandør af vindenergiløsninger. Med mere end 19.300 medarbejdere over hele verden og 30 års 
erfaring inden for vindteknologi repræsenterer Vestas en moden og rentabel vedvarende energiform.  
 
Som ’No. 1 in Modern Energy’ er Vestas klar til at spille en hovedrolle i forhold til at nå EUs energimål. 
Vestas’ teknologi vil bidrage væsentligt til, at mange medlemsstater kan nå deres vedvarende 
energimål for 2020. På kort såvel som på lang sigt vil vindenergi i stadig større grad bidrage til at 
bekæmpe globale klimaforandringer, reducere energiafhængighed og sikre mange jobs i Europas 
moderne energisektor. 
 
Afslutningsvis glæder Vestas sig over den forudgående indsats, der er lagt i at få gennemført VE- og 
ETS-direktiverne. Vindenergisektoren ser positivt på denne milepæl i lovgivningen, som vil fastholde 
Europas førerposition inden for industrien for ren energi og opretholde det høje niveau for 
jobskabelse. Ved at vedtage klima- og energipakken skaber EU-medlemslandene og de EU 
institutioner, som arbejder med processen, de juridiske værktøjer, der gør det muligt at opnå en stabil 
og sikker udvikling og anvendelse af vindenergi i Europa.  
 
Med venlig hilsen 
Vestas Wind Systems A/S 
 
 
Peter C. Brun 
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